
č. j. 15 Co 372/2020- 98 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Kateřina Pečenková. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl v senátu složeném z předsedkyně Mgr. Jiřiny 
Jislové a soudkyň Mgr. Aleny Jedličkové a Mgr Evy Harmachové ve věci  

žalobkyně:  Kancelář Práv Pojistníků s.r.o., IČO 03443485 
sídlem Na Kazance 635/5, 171 00 Praha 7 
zastoupená advokátem Mgr. Miroslavem Krutinou 
sídlem Vyšehradská 423/27, 120 00 Praha 2 

proti 
žalované:  Generali Česká pojišťovna a.s., IČO 45272956 

sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 
zastoupená advokátem Mgr. Robertem Němcem, LL.M. 
sídlem Jáchymova 26/2, 110 00 Praha 1 

o 69 486 Kč s příslušenstvím, k odvolání žalobkyně proti rozsudku Obvodního soudu pro 
Prahu 1 ze dne 3. března 2020, č. j. 30 C 149/2018-48, 

takto: 

I. Rozsudek soudu prvého stupně se zrušuje a řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení před soudy obou stupňů.  

Odůvodnění: 

Shora uvedeným rozsudkem soud prvého stupně zamítl žalobu, jíž se žalobkyně domáhala 
zaplacení částky 69 486 Kč s příslušenstvím. Současně žalobkyni uložil povinnost zaplatit 
žalované náklady řízení ve výši 23 050,50 Kč do tří dnů od právní moci rozsudku a povinnost 
zaplatit znalečné ve výši 996 Kč do tří dnů od právní moci tohoto rozsudku.  

Proti tomuto rozsudku žalobkyně podala odvolání, které svým podáním ze dne 26. 6. 2020 vzala 
v celém rozsahu zpět a navrhla zastavení řízení s tím, aby žádnému z účastníků nebylo přiznáno 
právo na náhradu nákladů řízení. Žalovaná svým podáním, které je založeno na čísle listu 87 spisu 
uvedla, že souhlasí se zpětvzetím žaloby žalobkyně a nepožaduje náhradu nákladů řízení.  

Za výše uvedené procesní situace odvolací soud postupoval podle § 222a odst. 1 o. s. ř., tj. zrušil 
rozsudek soudu prvého stupně a řízení zastavil. O nákladech řízení rozhodl podle § 224 odst. 1 
ve spojení s § 142 odst. 1 o. s. ř. a contràrio, neboť žalovaná se náhrady nákladů řízení vzdala.  

Poučení 

Proti tomuto usnesení lze podat dovolání ve lhůtě dvou měsíců ode dne doručení rozhodnutí 
k Nejvyššímu soudu ČR prostřednictvím soudu prvého stupně, avšak jen za podmínek 
uvedených v § 237 o. s. ř. 

 

Praha 8. října 2020 

 

 
Mgr. Jiřina Jislová v. r. 
předsedkyně senátu 
 


